[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город  Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 4 апреля 2011 г.

                           №  283

О городском месячнике

по охране труда,

посвященному Всемирному

дню охраны труда

  Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.04.2010 года № 101 «О Республиканской целевой программе улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в Чувашской Республике на 2011-2013 годы», постановления главы администрации города Алатыря от 03.03.2011 года № 186 «Об утверждении городской целевой Программы улучшения условий, охраны труда и здоровья работающих в городе Алатырь Чувашской Республики на 2011-2013 годы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2011 года городской месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда.

2. Утвердить План мероприятий городского месячника по охране труда, посвященному Всемирному дню охраны труда (Приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально – экономическим вопросам Т.Б. Ежову.

Глава администрации города Алатыря                                            М.В. Марискин

                                                                             Приложение №1 к постановлению

                                                                             главы администрации города

                                                                             Алатыря № _283_

                                                                             от «_4_» _апреля_2011 года

План мероприятий

городского месячника по охране труда,

посвященному Всемирному дню охраны труда

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение тематического материала на муниципальном сайте города:

· «История Всемирного дня охраны труда»;

· «Информация по охране труда в г. Алатыре по итогам 2010 года»;

	В

 течении месяца
	Муниципальный сайт города
	ОСЗН

г. Алатыря *,

отдел информатизации и связей с общественностью администрации г.Алатыря

	2.
	Освещение мероприятий городского месячника по охране труда, посвященному Всемирному дню охраны труда в СМИ
	В

течении месяца
	Муниципальный сайт города, радио
	ОСЗН

г. Алатыря*  отдел информатизации и связей с общественностью администрации г.Алатыря

	3.
	Мониторинг организаций города с целью оказания практической и методической помощи, а также с целью передачи и распространения передового опыта в сфере охраны труда
	В

течении месяца
	Предприятия и организации города:

МУП «АГЭС»

МУП «АПОК и ТС»

МУЗ «АГССМП»

ОАО «АМЗ»*

ОАО «Завод «Электроприбор»*

ОАО «Электроавтомат»*

ОАО «СУ №7»*

ООО «Жилремстрой»*

ООО «Ремстройсервис»*

ООО «Лисма – АЭМЗ»*

ОАО «Алатырский хлебозавод»*

ООО «Вода»*

ООО «Сети»*
	ОСЗН

г. Алатыря*

	4.
	Проведение городского смотра – конкурса профессионального мастерства среди специалистов по охране труда организаций города
	Подведение итогов конкурса профессионального мастерства – 28.04.

2011 г
	Администрация г. Алатырь
	ОСЗН

г. Алатыря*

, Комиссия по подведению итогов смотра - конкурса

	5.
	Расширенное заседание Координационного совета по охране труда г. Алатырь
	22.04.

2011 г.
	Администрация г. Алатырь
	ОСЗН

г. Алатыря *, члены Координационного совета

* - по согласованию с организацией.